

FAITS SAILLANTS

Aux et pour les exercices clos les 31 octobre
(en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action et les pourcentages)

	2012	2011	2010 ⁽¹⁾
Rentabilité			
Revenu total	796 643 \$	738 347 \$	737 446 \$
Résultat net	140 508 \$	123 717 \$	122 941 \$
Résultat dilué par action	4,98 \$	4,65 \$	4,63 \$
Rendement des capitaux propres attribuables aux actionnaires ordinaires	12,1 %	12,2 %	11,5 %
Marge nette d'intérêt	1,69 %	1,82 %	2,15 %
Ratio d'efficacité	75,9 %	71,8 %	68,4 %
Autres revenus (en % du revenu total)	33,3 %	31,7 %	32,7 %
Taux d'impôt effectif	23,2 %	21,3 %	25,6 %
Mesures ajustées			
Résultat net ajusté	140 660 \$	130 383 \$	122 941 \$
Résultat dilué par action ajusté	4,98 \$	4,93 \$	4,63 \$
Rendement des capitaux propres attribuables aux actionnaires ordinaires ajusté	12,0 %	12,9 %	11,5 %
Ratio d'efficacité ajusté	73,1 %	70,6 %	68,4 %
Par action ordinaire			
Cours de l'action			
Haut	48,68 \$	55,87 \$	47,67 \$
Bas	40,66 \$	38,62 \$	37,76 \$
Clôture	44,45 \$	45,98 \$	44,25 \$
Ratio cours / résultat	8,9 x	9,9 x	9,6 x
Valeur comptable	42,81 \$	39,59 \$	41,87 \$
Ratio cours / valeur comptable	104 %	116 %	106 %
Dividendes déclarés	1,84 \$	1,62 \$	1,44 \$
Rendement de l'action	4,14 %	3,52 %	3,25 %
Ratio du dividende versé	37,0 %	34,8 %	31,1 %
Situation financière			
Actif au bilan	34 936 826 \$	28 963 210 \$	23 772 138 \$
Prêts et acceptations	26 780 879 \$	22 087 544 \$	17 708 837 \$
Dépôts	24 041 443 \$	20 016 281 \$	19 647 730 \$
Actif moyen	31 464 535 \$	27 768 297 \$	23 093 418 \$
Actif productif moyen	22 059 833 \$	27 143 591 \$	21 927 938 \$
Capitaux propres moyens attribuables aux actionnaires ordinaires	1 059 118 \$	915 369 \$	963 141 \$
Qualité de l'actif			
Montant brut des prêts douteux	128 023 \$	163 725 \$	188 123 \$
Provisions cumulatives pour pertes sur prêts			
Individuelles	47 849 \$	69 450 \$	64 893 \$
Collectives	69 693 \$	73 700 \$	73 250 \$
Totales	117 542 \$	143 150 \$	138 143 \$
Prêts douteux, montant net	10 481 \$	20 575 \$	49 980 \$
(En % des prêts et des acceptations)	0,04 %	0,09 %	0,28 %
Provisions pour pertes sur prêts	33 000 \$	51 080 \$	68 000 \$
(En % des prêts et des acceptations moyens)	0,14 %	0,24 %	0,40 %
Profits et pertes latents sur le portefeuille de valeurs mobilières disponibles à la vente	23 487 \$	41 054 \$	16 785 \$
Ratio de fonds propres réglementaires selon Bâle II ⁽²⁾			
de Catégorie 1	10,9 %	11,0 %	10,9 %
Autres renseignements			
Nombre d'employés en équivalent temps plein	4 201	3 669	3 643
Nombre de succursales	157	158	157
Nombre de guichets automatiques	426	427	413
Nombre de bureaux de courtage	16	15	15
Nombre de centres d'affaires commerciales	38	36	36

(1) Conformément aux PCGR-C antérieurs.

(2) Les ratios pour 2011 et 2010 sont présentés selon les PCGR-C antérieurs comme déposé auprès du BSIF.